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Beslut om visselblåsarorganisation  
 
Kommunfullmäktiges beslut 
1. Interna rapporteringskanaler och förfaranden för rapportering och uppföljning, i 
enlighet med lag (2021:890) om skydd för personer som rapporterar om 
missförhållanden, ska inrättas i kommunen och kunna tillämpas i sin helhet senast 
den 17 juli 2022. 

2. Kommunstyrelsen uppdras att, senast den 17 juli 2022, inrätta interna 
rapporteringskanaler och förfaranden för rapportering och uppföljning, utse 
oberoende och självständiga personer eller enheter i enlighet med lag om skydd för 
personer som rapporterar om missförhållanden, samt ansvara för övriga åtaganden 
enligt nämnda lag. 

3. Ärendet ska återrapporteras till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige senast 
den 17 oktober 2022. 

 
Sammanfattning 
Lag om skydd för personer som rapporterar om missförhållanden, den så kallade 
visselblåsarlagen, trädde i kraft den 17 december 2021. Lagen innehåller 
bestämmelser om bland annat skydd mot hindrande åtgärder och repressalier. 
Kommunen är också skyldig att inrätta interna rapporteringskanaler och förfaranden 
för rapportering och uppföljning och att kunna tillämpa dessa fullt ut den 17 juli 
2022. I och med att de inre rapporteringskanalerna som ska inrättas är 
kommunövergripande behöver fullmäktige besluta om var ansvaret ska ligga. 
Även oberoende och självständiga personer eller enheter som ska vara behöriga att på 
verksamhetsutövarens vägnar ta emot rapporter, följa upp och återkoppla ska utses. 
Kommunfullmäktige föreslås uppdra åt kommunstyrelsen att inrätta interna 
rapporteringskanaler och förfaranden för rapportering och uppföljning, utse 
oberoende och självständiga personer eller enheter samt ansvara för övriga åtaganden 
enligt nämnda lag. 
Kommunstyrelsen föreslås ge motsvarande uppdrag till förvaltningen samt 
bemyndiga chefen för trygghets- och säkerhetssektionen att besluta om att utse 
oberoende och självständiga personer eller enheter. 
Huddinge kommun har sedan länge haft en etablerad visselblåsarfunktion. I samband 
med de lagändringar som genomförts under 2021 och 2022 har funktionen utvecklats 
i enlighet med rådande övergångsbestämmelser i riktning mot den struktur som 
föreslås. 
Ärendet ska återrapporteras till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige senast den 
17 oktober 2022. 
 
Överläggning i kommunfullmäktige 
I ärendet yttrar sig Daniel Dronjak (M) och Niklas Bougt (V).  
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Daniel Dronjak (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag till beslut.  
 
Propositioner i kommunfullmäktige 
Ordföranden frågar om kommunfullmäktige kan besluta i enlighet med 
kommunstyrelsens förslag till beslut och finner att så är fallet.  
 
Protokollsanteckningar 
Niklas Bougt (V) anmäler en protokollsanteckning som biläggs protokollet.  
 
Beslutet ska skickas till 
Samtliga nämnder 
Huge Bostäder AB 
Huddinge Samhällsfastigheter AB 
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